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liten sjo. rar hon ute for att snara harar. 1> nödrop- 
»ut uppgåfvoe dels af öas sjelfva och dels af en annan 
ung dam, som for tillfället bodde deratides, bragte 
henne snart hem. Swanson, som alltid var hungrig, 
gaf order om att »ätts [i potatis och under tiden gick 
jag ut för att hjelpa frun att drifva en harpait i 

för detta ändamål . det är

DES KKåSIUSAVLSKE
1CANADIENSAREN.

*«HhB »CAÄUUUVIA* CÄKADIAÄ-) .
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The firwt Scandina vian paprr c ver iwroed in the I >oemion 

of Canada.

Y.
snara som hon uppaatt 
onödigt att säga. att allt gick till skogs. Det enda. 
som försonade mig vid missräkningen, var den ut
märkta mjölk si' vi tingo. Jeg hoppa», att receptet ej 
tappas bort, tills jag återkommer. Så vidt jag kan 
se, är Mrs. (jvist ett af rätta »ortena qvinnor och,

nin man

u)p. N:R 149.
*ar Corrcspondcnscr och meddelanden m<jt- 

taga» med tacksamhet.
Agenter > mskas öfver allt der våra lands-

i jpyrkana öfver- j blihrit betiekta; oeh i sådant fall Ir 
Biskopan»-* svar det kommituns af-sigt att jumte silf-

ainda öfver-

ot k

män tinnas. klMät verpjeeen och ad 
skottet såsom 
Oscars senatorium för lungsigtigs. 
Af mötet framgick, att företaget vun
nit genklang bo* Amerika» evenekar 
och att det icke är det minsta tvif- 
vel om att det kommer att kröna» 
med framgång.

Ktt New Tork domare yttrade sig 
nyligen på följande sått til! en ung 
gerak klnbh, som sökte få aina stad
gar lagfästade I och för att nårmare 
förena de ungerska emigranter, som 
slagit sig ned i New Tork: Jag 
motsätter mig på det bestämdaste 
allt, som på något sått kan förhindra 
ntländingar från att bllfva ameri
kanska medborgare, samt har Ull 
svfte att uppmuntra och stärka 
"gamlgjands" ideer. Då en 
on gång lemnat sitt fädernesland, 
upphöra hans pllgter inot det landet 
och hans skyldigheter tillhöra det 
adopterade landet medan lians kår
lek för födcrneslandet endast blir en 
känslosak.” Samma kan med stör 
sta fördel tillämpas på Canada oeh 
dess invandrare.

__Alla penningehref och livad »om eljest rörer
tidningen tordé adresseras till undertecknad.

Jons B. Fokslvnd,
r. O. Box 642. Wooarer., Maxitobx.

ehuru ej van vid nybyggarlif, har hon hjelpt 
vid arbetet och sålunde muntrat upp honom. Jag 
hoppas få se dem i omständigheter, som bättras 

___________ hvarje år.
=------------------------------- - " Jag försökte att skrämma Swanson genom att

Vi hoppas, att (det forandrade skick, i hvilket vilse, då vi skulle till Little Heaver Lake
*Canadiensaren” idag visar sig, skall finna bifall hos tychtes vara så öfvertygad om min lokalkänne-
landsmännen och, att de må kanna sig hågade att dom att han ej hrydde sig mycket om, att vi ett, tu. 
bidraga i sin mån att göra tidningen, till livad vi ^re hamnade i skogen, der “fördold för verldens öga 
hafva tänkt god t månadsmagasin en jieJ rabbits huserade med de neufälda pop-

urande 50 cents. pclträden. Vårt mål var Mr. Ole Bredeson, som en
, v , . . gång i tiden varit riksdagsman i Nebraska och med

I nasta nummer U-gynner Nya htockbolms jag gerna ,iisputerar i politik. Hanärpopu-
Historia" af det -älkända märket C. O. H. ^ aj renaHte vatten och har för ölrigt ganska sunda

Författaren, v,m haft tillgång till alla källor, har jöéer om Allierta och dess utveckling. Han och hans 
jpå ett mycket lyckligt sätt begagnat det rika mate- söner hade haft god skörd, men » olyckligtvis kom 

tillfälle att få koloniens prairieelden och förstörde största delen af densamma 
I)e hade visserligen plöjt och brännt rundtomkring 
stackarm- men, då elden kora, tog den ett språng på 
1«2 steg. l>ler sådana forhållanden äro nog försig- 

" tighetsmått utan värde. Mr. Bredeson liar utmärkt
och de dessutom tingo sjukdom på na!sen. Det tjenar ^ honung förklarade, att hans bin trifdes godt. 
emellertid ej til Katt närmare bcskrifva denna tid En M(.,tanjag ar ,,å tal om eld, så vill jag nämna, att 
hvar, som genomgått nybyggarlifvets svårigheter, för- ||ajor Griesbach. chef för den ridandd polisen vid 
står de försakelser, som måste hafva utstått» af dem yBhkttt<-he»an, måste kalla ut sina män för att
alla. Men detta är nog nära glömdt nu, sedan sakerna yara yakt emot ei,]> som erkligen hoppade öfver 
tagit en god vändning. Mr. Larson är måhända idag Saskatchewan floden. Då wanson och jag lemnade 
den mest ol-eroende man jag känner. Han har en y]r. Bredeson och styrde kosan till Hed Deer Lake 
god farm, hästar, kreatur, ganska god skörd och vist- ^Qro y. hela ti(len gfver bränd mark. Ledsamt nog 
huset fullt af god mat till hvilket både Mr. Swanson hafva llere af våra landsmän, »om bo här förlorat 
och jag äro kompetente vittnen. Swanson till och nksjan ant genom samma 
med påstod, att jag åt så mycket, att han skämdes mjddag <jå vi framkommo till Mr.Jönsons 
för mig. Men en livar, som vet, hur stor och tjock S. ]jgger utmärkt vackert vid sjön. En präktig familj 
är. vet också, att lian ej spottar i fatet. Huru som ^ eU ,jra mfttställe. Swanson har godt redä på sig 
helst vi gjorde godt skäl för oss. hvilket bevisar Mrs; ()erUppe- Vi lingo en härlig soppa och S.'s aniigte 
L,s göda egenskaper som kock, ty S. är kinkig. Men sken soln w|en i ('»rlstad. ledsamt nog kunde vi

Mrs. L excellerar, denna gingen ej göra Mrs. Säve ett längre besök, 
och vi kunna y. hafya henne ; godt minne.

gåtva till konungle det vara nu för 
1 au Qu hec ’

ersk-katolska kvr 
ar sitt hufvudqvar- 
regerar väldeliga 
På grand af den 

lilohe skolfrågan, 
ej synee fälla de 

på läppen, hafva 
hvar, under hotel 

ng och evtnnerlig 
i en vin tidning, 
tagit skoiuppgörel- 
Iningen har måst 
-budet har väckt 
oa de frisinnade 
in, aom nu tänka 
aot kyrkan för po- 
tänka med rätta, 
är både nödvän 
på sin plat* — 
»Iska kyrkan vill 
och striden kom 
a bitter och lång. 
liskop är f. n. I 
en för att ”blåsa
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nister för Public 
inkomma med ett 
brottmål asak mot 
a sig i valangelä- 
från predikstolen 
ilda besök. Mr 
ng, "Le Cultiva- 
häftigt af det ka- 
t, och den påstås 
30 subskribenter

En tuUtUUion har upprättats f 
Edmonton med A. Osborne som 
förvaltare

Mr HaUomjvitt* ny importerade 
ansjovis är delikat. Hvårföre ej 
försöka den.

Utndtmän observera de ytterst 
billiga land, som bjudas ut af herrar 
Caottv and Crowt

brand. Det var söndags- 41farm, som

J

det är ej endast i mat lagning 
ty allt i huset är tyiljigen i godt stånd, 
nogsamt förstå, att hon hjelpt sin make att sätta hem
met på goda fotter. “Glöm ej bort att stöpa ett ljus 
för mig också." -

Låt oss nu besöka en annan fru, lilla Mrs. Qvist. 
Då Swanson och jag ankommo till deras hem, som lig
ger särdeles vackert på den branta stranden af en

som
men inionperiamentet 

a i mars månad, 
ssion väntas på

(Forts, i Dec.). Wondbinr Hotel i Whitewood har 
köpts af Mr May från Indian Head. 
Tillträde sker i slutet af denna må |ga frågor, såsomPRENUMERERA!! I nad. -iis tjenstgöring

En vildkatt hölls tre sectionsmäu 
på af stånd ungefär en timmes tid, 
innan de lyckades döda den, skrif 
vee från Dunmore.

B'. Curran af Regina som dömdes 
till 5 åra straffarbete vid Stony 
Montaln, för mordbrand har Ifie- 
släpts på grund af tekniska fr’ i 
rättegången. , .

Efterdyningar af valet den 23dje 
juni, börja göra sig kännbara äfven 
här i Winnipeg, hvarest en vise Geo 
Anderson befunnits skyldig att un 
dergå raneakning för att utröna, om 
han är skyldig till att lut försökt muta 
tjenstemunnen i de olika vallokaler
na att "fixa" röstsedlarne till förmån 
för den konservativa kandidaten-

Canada* ungdom, är ej busknblyg 
om man för döiurna af nioårige 
Reginalds Henderwns 25 mil långa 
utflykt för att helsa på sin farbro
der. Enär han gaf sig i väg utan 
föräldrarnea vetskap, voro de natur, 
ligt via mycket oroliga, tills under 
rättelser ankommo från 
dern.

i, inrikesininv 
hus i Ottawa, 
ej tänker kom- 
som hans mot-

k»de sig väl 
hvarpå vexlar

I^flfllSSrf^T&ennes.

Torontn. Mayor Fleming åter 
valdes till mayor föl 18*37 med 
1,500 rösters majoritet.

Frågan om söndagsepirvagnar 
hafva under åtskilliga år varit på 
tapeten, men alltid blifvit slopad. 
Denna gång skola »kattdragame 
rösta, och utgången väntas med 
spänning. Frågan har starka före
språkare, men också inflytelserika 
fiender.

mm mt» B11*"
en första Mässens kape, slog sig ned 
I ett höm och beredde sig på en Ijuf- 
tig lur. Ungefär samtidigt inkom 
en ung herre, klädd i elegant reako, 
stym, oeh tog plats midt emot hr M 
Efter hand fylldes kupen med resan 
de och tåget sattes i gång.

Efter en stund insomnade hr M.; 
lian drog timmerstockar, aof roed 
knutna händer och väskan på magen.
Tåget gick mycket fort och tystna 
den i kupen stördes endast af den 
gamles snarkningar. Ungefär två 
tinunar förflöt» på detta sitt.

Plötsligt började den unge man
nen att hosta sakte, smålog samt bör 
jade tilltala sina medpassagerare.
"Mina lierrar”, sade han med låg 
mald röst. "jag ämnar med er tillå
telse spela min farbror ett litet puta, 
det är nemligen min farbror, som 
snarkar här i hörnet. Jag tanker 
taga han.» väska, stiga af vid nästa 
station för att gå in i nästa kape, 
hvarifrin jag genom det där lilla 
fönstret kan ae hvad slags min han 
gör, då han upptäcker, att väskan är way, 
gången. Vi komma al!» »tt tå Wef 
ligt, derpA är jag säker". Alla med 
resande ansågo skämtet ypperlig* 
oeh den unge mannen började sina 
operationer.

Han log fram en pennknif, alakar

van tog eld 800 fot nnder jorden och 
brann en lång tid, förorsakande sto
ra förluster. Lyckligtvis skadades 
ingen af arbetarne. Samma grufva 
har varit ntaatt för flera olyckor, 
bland hvilka den största var I febru
ari 1891, då 120 män och gossar dö
dades genom explosion.

brukan- betydelsefull seger, som 
liorde innebära vigtiga förändrin
gar och lätt nnder i deras utgifloj 
lör de mest nölvändiga artiklar, 
som t. ex. fotogen, redskap o. s.v, 
Ånnn har intet försports, men Mr 
Inturier har beslutit sig för att 
följa det gamla rider "fwtina 
lente”, d. v. s., skynda långsamt, 
isynnerhet som många detaljer 
måste noga öfvervägas roed hän
syn till erhållandet af de för re
geringens vidmakthållande nöd
vändiga medlem.

ijtke Dauphinjämvägen har 
fullbordats aå låligt som ämmtdt 
var detta år. En mängd land
sökare hafva allaredan hegifvit 
sig dit, och nästa vår väntas en 
allmän ruaning till denna vidthe- 
l-vktade del af Manitoha. •

,

■ontreal. En storartad ban
kett gals till förmån för Mr Laurier 
den 30 sisll. i Montreal. 855 herrar 
voro närvarande, biand 
märktes, förutom alla kabinettmini 
strarne, Premier Greenway af Mani 
tobs. Mr Laurier talade öfver en 
timme och helsades med största en
tusiasm. Han uppehöll sig ganska 
länge, vid Manitoha skolfrågan, som 
enligt hans utsago nade lösts på ett 
mycket lyckligare och för katoliker 
na mera förmånligt sätt än h vad det 
konservativa partiet haft för afsigf 
att gifva. Förste ministern åtnöjde 
sig med att ytterst flyktigt vidröra 
de katolska biskopames bannlysning 
visa-vis "L’electeur". Mr Green-

hvilka
För. Mtateree» hsnker synas 

åtesigen vara på fallrepet. Pä en 
dag. den 4 januari, stängdes ej min
dre in fem banker, nämligen tre i 
St Paul, en i Nora Springa, lowa, 
och en i De vils Lake, N. D. Under 
den sista veckan hafva ej mindre än 
tio banker stängts.

Arbetslöse flocka i stora masoor 
till Aädem», och den förespådda för
bättringen < alla grenar af industri- 
och penningemarknaden synes låta 
Vänta på sig.

:

!

farbro-

DubbetbnUlop firades den 29 dec. 
i vagnainspektören vid C. P. Ry. 
Mr John Mille» hus, i det lians eget 
•Ilfverbröllop eg le rum på samiu» 
gång som dofterna giftermål med 
Mr George Dodds från Piptstme. 
Många smakfulla presenter kommo 
paren till del, och glädjen stod högt 
i tak, "Canada ’ gratulerar.

Två y». Tiletorler.
SvMHk-amerikanska jubile- 

llkaledes bief ytterst entu- komiten hade i fredags qväll 
sias tiskt emottagen. berömde natur- 
ligtvi* Manitoha och uttalade sin 
glädje öfver. att skolfrågan ändtH 
gen var af g jord. Han förklarade 
sig villig att behandla katolikerna 
med största vänlighet oeh ptetod sig 
hafva många utmärkt goda vänner 
bland fransmännen.

sam
manträde i Svenska Ingeniörsklub- 
bens lokal, 439 Henry st. Resulta
tet af den hållna pristäflingen med
delades, och hade skulptören Char
les Fri bert I Rocklord, III., tiller 
känts första priset lör den af honom 
utförda modellen. En mängd in 
komna skrifvelser upplästes, utvV 
sande, huru intresset för saken flf-

Uurn slipade pariaertjufvarne äro 
synen af två nedanstående historier, 
tagne från "Le petit Journal". ArbetarefSmingcn* be lk har nu

L varit i verksamhet omkring en
-För ungefär 3 månader sedan 

flyttade hr M. L. med sin familj ut 
på landet oeh lemnade stn våning 
under portvaktens uppsikt. Två da
gar efter familjens bortresa Infunuo 
sig 4 män med ett siort klädskåp.

månad, ehuru den ej rönt den upp
muntran, och det understöd, som 
lofvsdes. Inventering har fulbor- 
dats, räkenskaperna justerats oeh 
föreningen utbeder sig skandinaver 
nas i Winnipeg oeh omnejd välvilli
ga uppmunt, an. Föreningen» »ty 
rebe bentå af »errar Törner, ordfö

remmen tog wi tt - ]
steg af vid företa uppehåll samt Kr- 

Hr M. aof fortfarande. — Som svar på bmkopernea bann 
lysning har Mr Beaugrand, ntgifra
re af "La patrie” uttalat sig syauer- 
Hgen skarpt mot kyrkan» öf vergrepp 
i politiskt

svann. 1
Tåget närmade Mg Parte, då den 

de påstodo Mg halvs fått order, gamle renbern vaknade; alla hade 
af hr M L att teverer* samt frågade uppmärksamheten fästad på honom 
portvakten, hvarest det skalle pUce. j och åtekilligs började redan fnittra, 
eerus. Den

verallt Ir i stigande. Man uttalade
In-

e,:ifing varande
Han ställer sin kommer att lemna ett öhrerekott, ra rande, W. A. Myhre, sekreterare

ehuru någ«4 för Hr M. sträcker på »ig. gäspar, gnug till dan I» silfverpjesea samt O. Lindgren kassör.i
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